clamavi ad te et sanasti me. Domine deus meus

clamavi ad te et sanasti me. Domine deus meus

clamavi ad te et sanasti me. Domine deus meus

clamavi ad te et sanasti me. Domine deus meus

clamavi ad te et sanasti me. Domine deus meus

clamavi ad te et sanasti me. Domine deus meus

clamavi ad te et sanasti me. Domine deus meus

clamavi ad te et sanasti me. Domine deus meus

Ad vesperum. Aug. Quia ira. i. e. ad vesperum demorabitur. f. q. a vita in voluntate ad. m. l. Vesper incepit post meridiem. ubi lux sapientie a peccante homine recessit. quando morte damnatus est. et extunc durat fletus quod in laboribus et tentationibus populus dei expectat diem domini. Mane est cum lux oritur fidei que occidit peccanti. vñ et do-

minus mane surrexit idem. pmittens nobis. ve spe sum? sepulti in paradiso in culpa et pena. et surgim? die tercio. id est. tempore gratie post tempus ante legem et sub lege.

Hiero. Ad vesperum demo. fle. q. a passo et sepulto. do. mino apostoli et mulieres in fletu et gemitu morabatur. Et ad matutinum leticia. q. a mane venientes ad sepulcrum gloriam resurrectionis ab angelis acceperunt.

Fletus. Cal. Demorabitur hominibus respicientibus ad vesperum quo a paradiso exiit sed leticia erit respicientibus ad matutinum. quo christus surrexit.

Ego autem dixi. Quomodo ante dedicationem egerit et eam meruerit.

Aug. Cal. Vesperum facit. Sed ego dum in paradiso esset michi abundantia. dixi non moueboz ab hoc bono. credes dya bolo dicenti. non mor te morieris. Sz o domine in voluntate tua prestisti decoz meo virtutem.

Auertisti faciem meam: et conturbatus sum. Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

Aug. Ex eo didici quod presti. deco. me. zc. quia auertisti a peccante homine factum conturbatio hominis. pcessit. meo virtutem. Auertisti faciem meam: et conturbatus sum.

proteges ne nocentur.

**Benedictus.** *Cal.* Quasi quid ultra plenitudinē beneficii laude p̄cludit. cōparans illud suę ibecillitati. Et loquitur p̄pheta vel p̄pls fidelis.

**Mirificavit.** *Aug.* Dissolutio totū mundū repluit. qui dicitur civitas circūstantię. populus dei in iudęa erat. quasi in medio gentiū. mo-

do vero in omnibus

gentibus circūstanti-

bus est populus dei

in quibus diffusa est

miseriordia. prius in

hierusalē quasi in va-

se unguentum christi

servabatur. sed nunc

tanq̄s de fracto vase

unguentū per mūdū

diffusum est. Unde

unguentū effusū est

nomē tuū. *Cal.* Vel

mirificavit deus pa-

ter misericordiā. i. in

camatōnem verbi. in

civitate circūstantię.

id est. in hierusalē q̄

est in medio gentiū q̄

si templū fidei. unde

circūuectis gētibz ve-

ritas fultit. quia ibi

xpus docuit. passus ē

et cetera sacramenta

cōplevit. Et dicitur a-

mitas circūstantię eo

q̄ a gentibus circū-

statur. Et cor terre q̄i

umbilicus mūdi. Ju-

xta illud. Et requie-

uit in corde terre.

**Ego dixi in ex-**

**cessū.** *Aug.* Limo-

ris nostri typū in pe-

tro attēde. qui vidēs

dominū sup aquas

ambulantes putans

fantasma timuit. Cui

dominū. Ego sū no-

li timere. Cōfusus pe-

trus dixit. domine si

tu es. iube me venire

ad te. descendit em̄ et

cepit ire itrepidus tā

quā in illo sperans.

Videns autē ventus

validū timuit. et cum

cepisset mergi clama-

uit domine pereō. hoc

est quod iste ait. Ego

dixi in excessū zc. Hic

autem porrigens manū

lenavit eum. hoc est

quod subdit. Jō exaudi-

sti vo. ora. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

excessū. m. *Aug.* In

† *Aug.* Omnū scismatū et heresum.

tuō: a contradictionē linguarū.

† *Aug.* Quonā post emēdatōnē p̄secutōnum

omnibus mirabilē fecit misericordiā suā p̄ oibz

terrārū non tantū in hierusalē.

**Benedictus** quoniam miseri-

cordiam suam mirificavit michi

† *Ad* est. toto orbe terrarū. *S* vel circūstan-

tie. *S* populus fidelis loquitur.

in civitate munita. **Ego** autez

† *In* pauore meo vel extasi cum horribiliter

seuirent in me gentes. *S* videns ventum

validū timuit et cū cepisset mergi clamauit domi-

ne pereō.

**Dixi** in excessu mentis mee: pie-

† *Si* em̄ me respiceres. nō ita pati sineres. *U*n-

de si dicebam motus ē pes meus. misericordiā

tua adiuvit me.

**ctus** sum a facie oculorū tuorū.

† *Aug.* Modū ponēs emēdatōnē. et osten-

dens me ad te pertinere. *S* Nec timētē z pu-

illanīmē abiecit. *S* Et tendens manū leua-

uit eum. *S* Indilate.

**Ideo** exaudisti vocem oratō-

† *N*ūnis intenderem. *S* Corde.

nis mee: dum clamarem ad te.

† *Iterum* hortatur propheta. *S* auctore

tanti beneficii.

**Diligite** dominus omnes san-

† *S* vt seruiat creatura creatori. *S* Et iāz in

futuro a sanctis. quando si iustus vix saluabi-

tur. impius vbi parebit.

**cti eius:** quoniam veritates re-

† *Aug.* *Q*uis qui abundanter faciūt superbūz

qui nec cōuicti cōuertūtur. quia multū supbiūt

ret dominus: et retribuet abun-

† *Aug.* Contra nos. vel qui eū contemnūt sa-

ciendo contra iussū eius.

danter facientibus superbiam.

† *Q* retribuet interim ergo. *S* Ne sit

ociosa dilectio. *S* Et si grauita occurrant

que supra dixit. *Aug.* vt bonū sine defectu

opantes tempore suo metatis.

**Uiriliter** agite et confortetur

cor vestrum omnes qui speratis

in domino.

la seculi.

**Intellectus da.** *Aug.* *Psalm* de gratia qua xpiani sumus. vt ait

apls. Incipit ergo p indulgentiā. Hic psalm contra viciū boīm agēs

qui peccata nesciunt vel defendūt et merita iactant. *Cal.* Contra viciū er-

go boīm hic psalm opponit. ne quis putet deo absconditū quod in cō-

sciētia habz occultū

*Aug.* *P*rimo dicit

initū boni cē p̄dul-

gētā dei. se x̄o sequē

tē illud viciū boīm

fuissē miserū. *S* p̄ ma-

nū dei cōuersum ad

verū intellectū. ad quē

oportuit exptis ca-

sū alios deceptos re-

uocat in quo stantes

firmat.

**Beati.** *Aug.* *N*ō

in quibus nō inuēt

peccatū. sed quibus

remitit.

**Beatus uir.**

*Hiero.* Cui remittit

de. nō em̄ p̄ se. *Le-*

*git.* ne in iudicō rene-

let. et sic nō imputabit

ad penā. **Nō** edo-

lus. qui se accusat.

corde tenet qd ore fa-

ter. hic **Beatus** qz

olim nō cōfiteus deo

veni in peccatū. dum

clamare si quid boni

egi. **Tacui.** *Aug.* q̄

nō vult p̄fiteri pecca-

ta laborat sine causa

in defensione pecca-

tor. in quo cū et ia-

cet merita ampli de-

ficit fortitudo.

**Iniquitates.**

*Aug.* Dicit fomitez

peccati scilicet p̄cupi-

scibilitatē q̄ ante ba-

p̄simū nō tantū pe-

na. sed et culpa ē. nō

vtiq̄ actualis. *S* ori-

gialis. p̄ bap̄simū.

x̄o pena est et nō cul-

pa. *In* bap̄simō qui

de originale deletur

nō vt nō sit. *S* vt pec-

catū ultra nō sit.

**Hiero.** Iniquita-

tes ante fidē et bap̄tis-

mū. peccatū post fidē vel bap̄tis-

mū. *Cal.* **Beatus** uir c. nō impu-

alijs q̄

grauia hnt deus imputat. alijs p̄

miseriordiā nō imputat. et si habēt ali-

qua bis scz qui uō iustos se p̄dicāt cū sint mali. sed se agnoscentes fatilla-

ciūt. modo hoc p̄fiteor. sed oli qm̄ tacui zc. *Aug.* vel tacui voce peccatū

dū clamare tota die. dū pena p̄cā vel interior exccatō oñderet me pecca-

torē. vel dū praua vita me tacente clamaret si quid boni egi.

**Dum clamarem.** *Aug.* Et si nō sit sibi cōfens quis. nō tñ iustus qz

delicta quis in. unde est iustus qui pit in iusticiā suā. *Et* apostolus. *Qi-*

chil michi cōfensū zc.

**Confringitur.** *Cal.* Spina q̄ totū corp̄ erigit. i. supbia. *Vel* p̄figit

*Aug.* itē est erūna dū i. qz spina. i. p̄cām p̄figit. i. vsqz ad cōsensū. et op̄

et cōsuetudinē ducit. *Vel* spina. i. ratōne fracta curuor. ad terrena. *De*

his spinis dictū est primo homini. Terra tua germinabit tibi spi. et trib.

*Et* alibi spinē et tribulū nascūt in manibus temulentū.

**Delictū meū.** *Diapsalmus.* confessio unde venia sicut supra de te-

ctione inueteratio.

**Feci cognitū.** *Cal.* Dixi enim prius. id est. deliberavi apud me.

Magna pietas vt ad solam. p̄missionē dimiserit. votūz cū. p̄ operatōne

# Beati quorum

† *Aug.* *O*stigare per gra-

tiam vt non regnēt. cuius causa

est q̄ in bap̄simō tecta sunt pec-

cata.

**remisse** sunt iniquitates: et quo-

† *Aug.* vt deus non videat. i. puniat. sicut se

quentes egypti teci sunt in mari rubro. nec hoc

sufficit nisi inde caueatur ab eo quod deus im-

putat. i. a criminali.

**rum** tecta sunt peccata. **Beatus**

† *Et* si remissis iniquitatibus et tectis pecca-

tis sit aliquod lenius vt iob et nathanaeli quos

laudat dominus nō imputabit.

**vir** cui non imputabit dominus

† *Subdit* cui nō imputet. in quo nō est dolus

vt cū sit peccator iustum se p̄dicet.

**peccatum:** nec est in spiritu eius

† *Aug.* hec causa fuit miserie. *S* Confessio

nem de peccatis. *S* Quod non esset tacēdus.

*S* Interior fortitudo defecit. *S* Si contra

fecisset inuoyaretur virtus robusta in domino.

*S* Quia confitendo nō agnouit nouitatem.

**dolus** **Quoniam** tacui inue-

† *S* Presumptionem de meritis.

terauerunt ossa mea: dum clama-

† *Dixi* quod nō est dicendū de iusticia mea.

*Aug.* Quia vindicta tua tetigit me assidue.

*S* Sed o domine.

**rem** tota die. **Quoniam** die ac

† *Aug.* Ad humiliandū superbum.

**nocte** grauata est super me man-

† *Aug.* fact̄ suz miser. *S* Cognouit miseriā

tua: **conuersus** sum in erumna

† *Aug.* p̄ucta est p̄scientia. sen si dolorē. et sic

delic. zc. *S* *Cal.* *O*dimisti faciēda. i. qz ta-

cui peccata. *S* vel confringitur.

**mea** dum cōfigitur spina. **De**

indicatur. Non dū pñciat: pñmittit pñciaturū. et deus iam dimitit. qz hoc ipsū dicere quoddā pñciare est corde. nōdum est vox in ore. vt bo / mo audiat cōfessionē: et deus audit.

**Pro hac orabit.** *Cal.* Diapsalmus. pgnitudinē cōmendās. omib⁹ sancis dicit cōmunē quā variegē septe respūit. cōtra quas ad deū refugit.

**Aug.** Pro hac.

Inde orat omis san / ctus: qz dimisit ali / ter nō esset sanctus.

**Tempore.** *Aug.*

Tempus est gratie. lex pñmens. cōvincēs reos: coegit clamare. gratia sanat.

**Veritatem in**

dilu. *Aug.* Licet san / ctus orat. licet temp⁹ o tamē diffidēs in cōcupiscētijs. vel qui sunt in errorib⁹ dixerūt sārū sectarū vt philo / sophi qui libero arbi / trario. iudēi qui car / nalib⁹ obseruatijs sa / lutem ascribunt.

**Hierō.** Vel san / ctus orat in quo nota / tur habere peccata. s̄ tamē dū pñe inun / dabūt in iudicō. non appropinquabūt ipse p̄ / ne ad eū sanctum. vt nec aque ad noe. san / ctus orabit dicens. tu / es refū.

**Ad eum.** *Aug.* Dū mutat cō / p̄ nā vt sepe. nō appro / p̄ nant q̄ dicunt fatūz / facit peccare. vel for / tuna que omnia regit. / vel gens tenebrarū q̄ / deo rebellat.

**Intellectū ti / da.** *Aug.* Diapsal / mus. Respōdet pñ / tenti intellectū ti / da. / Ecce psalm⁹ intel / ligentiē ne putet sup / plicans negligi teste / deo.

**Luerne.** *Casti.* qui pñmittit intellectu / ti / da. Vel respōdet / xp̄us penitenti.

**Cal.** Letus finis. / dat deus intellectūz. / vnde alios adhortat / ad idem.

**Nolite fieri s̄ e.** / *Aug.* Accepto intelle / ctu cōuertit se ille p̄ / nitens ad sup̄bos peccata defendētes. ergo vos quos inuito. **Equus.** / gentilis indomitus. **Mulus.** iudēus piger ad credendum.

**Aug.** Equus sine discretōne sessorē. mulus quolibet onera accipit. et ita neutri est intellectus. vel illi sessoris vel huic oneris. Prohibet ergo / boies a dyabolo insidēri et vicij⁹ onerari. alioquin equ⁹ freno. mul⁹ cha / mo arceat. Quod si noluerint o de⁹ fac illis quod michi fecisti. maiori et / minori tribulatōe constringe maxillas. i. iactantiā de viribus suis. *Cal.* / Vel maxillas quibus mādunt. i. parcius da victualia vt necessitate coa / cti redeant. *Aug.* Vel hic p̄fringes et in futuro erit mltā fla. Vel nolite / fieri sicut equ⁹. quia multa fla. hic et in futuro. **Letamini.** *Aug.* Tacita / suauitate letari. concitati animi feruore exultare.

† *f* feci cognitū et vere. *f* *Aug.* Michi non / deo dando. vel nature qd̄ est iterum deo dare

† *f* *Aug.* Contra priora agens. † *f* *Qui*

† *Diri* † confitebor † aduersum

prius contra deum.

**me iniusticiam meam domino:**

† *f* *Etiam.* † *f* *Quod nec deū credidi.*

† *f* *Quod tacere decreui. et male clamauit.*

† *f* *vel impietatem.*

**et tu remissisti iniquitatem pec / cati mei.** **Pro hac orabit ad**

† *f* *Impietate vel remissione.*

† *f* *Quia nullus sine peccato.* † *f* *Quando*

venit plenitudo tempis misit deus filium suum.

† *f* *Hierō.* In hac vita vbi licet. s̄ cū erūt aque in / undātes. i. angustie in iudicio.

**te omnis sanctus: in tempore**

† *f* *Aug.* In multiplicitate variarū doctrinarū / vna vero doctrina est dei de humilitate cordis.

**oportuno. Veritatem in dilu**

† *f* *deum vel sanctū scdm̄ imitationem.*

**uio aquarum multarum ad eum**

† *f* *Aug.* Sed in hoc diluuiō qd̄ vndiqz p̄stre / pit. *f* *Non mea vis vel alius deus.*

**non appropinquabunt. Tu es**

† *f* *Aug.* huius seculi vel peccatorum / refugium meum a tribulatione

† *f* *Spe futuri boni. et qz parcis.*

**que circūdedit me exultatio mea**

† *f* *Aug.* Quia quis gaudeat in spe. tamen ad / huc sum in malis. † *f* *Peccatis meis.*

**terue me a circūdantibus me.**

† *f* *Aug.* vt te cognoscas et gaudeas in spe. / *f* *Aug.* vt scias qz omnia ex gratia. † *f* *Aug.* / *Ne aberres.*

**Intelectum tibi dabo et in /**

† *f* *Cal.* Quasi inermē gladio. † *f* *nō vt be / reas. † Scilicet dei. † f* *Sine errore.*

**struas: te in via hac qua gradie**

† *f* *nō aufferam a te postea oc. m. † Ne quis / noceat. † Quanta gloria patientis.*

† *f* *Quia tu semp̄ leuas oculos ad me.*

**ris: firmabo sup te oculos meos.**

† *f* *Superbi. † Qui prius peccator iam / cōuersus efficitur predicator. † Erecta cer / uice. † nō hūlis bos. † f* *Stolidi et pigri.*

**Nolite fieri sicut equus et mu /**

† *f* *Quid enim tales patiuntur / lus quibus non est intellectus.*

† *f* *Verba christi ad patrē. † Cal.* Sicut aima / lia donec viam tenēt. freno patiuntur et flagella.

† *f* *Aug.* Si nō habes sessorē. os quo iactas meri / ta et taces peccata constringetur.

**In chamo et freno maxillas eo /**

† *f* *vel constringe. † f* *Et nolentes conuer / ti constringe.*

**rum constringe: qui non appro /**

**ximant ad te. Multa flagella**

**Qui nō appropinquāt.** *Cal.* Sunt enim qui si peccant carnis / imbecillitate a p̄ys p̄ceibus non recedunt.

**Multa flagella.** *Aug.* Post frenū addūtur flagella ad domādū / n e sit de illis impunitis. quibus modo vaga datur licentia v̄e fug. sic iste / supra dixit se domitum.

XXXII.

**In fine.** *Casti.*

Hic p̄pheta potētiā / et facta dei enumerat / et sic ad laudē dei iui / tat. Primo iustos et / rectos monet lauda / re. quia exultare in il / lo nisi laudādo non / possum⁹. rectos inq̄t / decet collaudatō.

**Rectos.** *Aug.* / Cum⁹ laudat deuz. / quādo sibi bene est: / blasphemāt qm̄ malē / rectus semp̄. vt iob.

**Aug.** Recti. c. Nō / relūctēs dō. Prāui / corde sunt qui dicūt / deū vel nō esse. vel in / iustū. vel negligere s̄ / cū vident malos flo / rere. bonos pati. Re / cti sunt qui dirigunt / cor. scdm̄ voluntatez / dei. quā fuḡ p̄ponūt / vt et xp̄us docuit. nō / sicut ego volo sed s̄ / cut tu vis. trāstīgu / rans in se suos. vt et / ibi. Saule saule qd̄ / me p̄sequeris.

**Luthara.** *Aug.* / Ab inferiori sonat. et / ex terra ē. vnde lau / demus. i. p̄speritas et / aduersitas que ab eo / sunt nobis. In psalte / rio. dū attendis que / sup̄iora tibi dedit. et / ledē doctrinā. Per / citharā caro. p̄ psalte / riū charitas intelligit / ad que decē p̄cepta / legis p̄tinent. Tria in / p̄ma tabula ad deū. / septem in secunda ad / proximūz.

**Latate ei.** Qua / si quid plus dicā de / incarnatōe speciali / ter letamini.

**Canticū nouū.** / *Cal.* Quia nō suffi / cit nisi abundet iustī / cia vestra plusqz scri / et p̄bari. **Latate**

† *f* *Qui omnia gratie dant. vel dat.*

† *f* *vel tes.*

**peccatoris sperantem autem in**

† *f* *Aug.* Lex in flagellis. misericordia in conso / lationibus. † *f* *Cal.* vndiqz ne sit loc⁹ hosti.

**domino misericordia circūda**

† *f* *Ergo. † Qui prius in uobis. † f* *In*

domino.

**bit. Letamini in domino et ex**

† *f* *Quia iam iusti non meritis sed gratia qui / prius peccatores. † f* *Etiam in tribulatōibus.*

† *f* *Quia ei subditi.*

**ultate iusti: et gloriāmini omes**

**recti corde.**

**In finem psalmus dauid.**

**XXXII.** / *f* *Et in aqueris.*

**Exultate iusti**

† *f* *In iusti in seculo qd̄ p̄t.*

† *f* *Non in vobis. † In quo nil / displicet eis. † f* *Laudat qui*

subditus est deo. aliter distortus est. † *f* *Pro*

pter vnitatem ecclesie.

**in domino: rectos decet collau**

† *f* *Hoc modo laudandū. † Exultantes lau / date hoc modo. Cōitemini. Ecce et post causā lau / dis supponit. quia rectū est verbū domi. Ecce.*

**datio Confitemini domino in**

† *f* *Exhibete corpa vestra hostiā vniā deo. mox / significando carnē cū vicij⁹ et concupis.*

† *f* *Seruiāt mēbra caritati. vbi tria et. vii. p̄e / cepta in quibus tota lex et pio.*

**cithara: in psalterio decem cor /**

† *f* *Aug.* Non lingua tantū sed et vita. / *f* *Exuite vnitatē quia nō nisi ad nouos perti / net nouū testamentū.*

**darum psallite illi. Cantate ei**

† *f* *Si queris quomodo bene. / f* *gratie dei. † Ecce. † Operibus.*

**canticum nouū: bene psallite ei**

† *f* *Ineffabili vt nō possit uerbis dici quod in / telligitur. hoc decet ineffabile. † In leticia. / f* *vel iubilatione. † f* *Ecce causas cur sit lau / dandū. † Aug.* In omnibus nullū fallit.

**in vociferatione. Quia rectus**

† *f* *Lex.*

**est verbum domini: et omnia ope**

† *f* *Aug.* Nichil p̄mittit et nō reddit. quia diligit / misericordiam et iudiciū. † *f* *fidelia.*

† *f* *Sepe enim facit. † Quidā faciunt qd̄ / nō diligit. † f* *Aug.* Quā nō p̄rogat.

**ra eius in fide. Diligit miseri /**

† *f* *Aug.* Quo exigit p̄rogata. / *f* *In futuro. † f* *Misericordiā dico quia*

**cordiā et iudiciū: misericordiā**

**caticū no. de incarnatōe. de q̄ mūdus exultat. de q̄ angeli cantauerūt.**

**Quia rectū est.** Modū laudis exposuit. nūc aut sit laudādus.

**Et omnia ope e.** *Aug.* De quis putet se meritis ad fidem venisse cū / in fide sint omnia opera que diligit deus. i. remunerat.

**Aug.** Omnia o. e. i. Quia nō nisi in fidelib⁹ opatur. vnde fides te. s. / fe. Vel omnia opa sūt recta. i. que p̄cepit opari sunt recta et se quod pa / tet positus in fide. Vel omnia opera que diligit et remunerat ex fide proce / dunt. que fides quia a deo. et omnia opera bona sunt a deo. ideo quoqz ex / dilectione nostri fecit misericordiam. vō cando iustificando. Et inde in / futuro qz ibi malis et bonis retribuet. *Aug.* Cave ne amisso iudicio sis / pauperi i mala causa misericors. vñ nō accipies p̄sonā pauperis in iudicō

cuius si parcis sa cello pcutis cor: quia remanet iniquus, et ideo nequior, quia iustū fauere sibi videt. In fide, quasi in exterioribus si causa iusti...

cus co etiā corpaliter conuersando, et post omnis virtus cor ha bita roborata est spi ritu filij p celos firma...

Sicut in utre. Cal. Ad litterā. Sicut litoribus mare, clauduit in ecclesia fluctuantes populos...

Timent omnes. Cal. Ecclesia de mari fluctuanti populo facta, vel nō modo potens sup hos quos diligit et firmat, sed et psecutores habet...

Aug. ubiq euāgelij predicatur ubiq salus ubiq peccata dimittuntur hominibus. Sed quomodo hoc? nō a se, filio domini plena est terra...

aquas maris: ponens in thesauris. Aug. Si gaudet de misericordia, timeat ne sit superba leticia, ideo quia in vtre est aqua in thesauris abyssus...

Quonia ipse dixit et facta sunt. Qui etiam malos cessare facit ne habeant effectum. Quae nō eius sed suus que sunt regnum.

Manet in eternum. Nullo tempore dissoluitur. filium autem domini in eternum. Cogitationes sapientie eius non sunt mutabiles.

Dissipat. Cal. Ne habeant effectum consilia contra se, vt in dco nō, et contra suos. Bentiū. Cal. Dū ydolatriā destruxit plurimoz iudeoz quoz voluntas...

in generatione et generationem. Sed eterne. Et hoc est consiliū. Sed sola que dominū sibi elegit nisi deū suū...

Beata gens cuius est dominus. Deus eius: populus quem elegit in hereditatem sibi. De celo respexit dominus, vidit omnes filios hominum...

Qui finxit sigillatim corda eorum. Qui finxit et interius videt. Apud illum intellectus sunt operū eorum. Qui carnem suaz regit si in sua virtute pre sumit...

Saluabitur in multitudine virtutis sue. Fallax equus ad salutem in abundantia autem virtutis sue non saluabitur.

Manet in eternum. Manu gratie formauit. Sigillatim, singulis singula quedā dans. Niero, vnde tamē vnitas corporis ecclesie fiat.

tationes. hdestina tio in qua omnia reposita sunt, que sic pmanent vt pgnisa sunt.

Beata gens. Cal. Beatiū dicit q ad cultū dei peruenit quod fit tempibz chri stianis...

Aug. Beatitudo omis in animo, q melior est corpe et nunq homo est beatus, p id quod est in inferis...

De celo Aug. homine xpo. Dro sperit, in aduentu filij, et vidit misericor dicit n peccata...

Aug. Quomo do elegit. De celo, i xpo. De prepa rato, q nō nūi pre parate...

Vertical text in the right margin, including fragments of other pages and commentary.

corpus hominis quantumque speciosum et bene formatum tamen fallax est. ad salutem corporalem vel spiritualem. Vel equus augustus mundana felicitas que homines vehit. et dum nimis properat. cadit ut equus et seffores perdit. Equus humana sapientia. Digas. superbus aliquis extollens se contra deum.

**Ecce oculi.** In sua virtute nullus saluatur. sed ecce unde est salus oculi. zc. **Oculi.** respectus diminitatis que proteget eos.

**Metuetes qui spe.** Cassio. Timere dominum. et semp sperare coniuncta sunt.

**Uternat.** Cas. hoc duo sunt vota fidelis vt in iudicio eripiat a morte. et hic spualibus alatur. vbi est idigena bonorum.

**Anima nostra.** Quid de pdictis sentiat. quasi conclusio.

**Quia in eo.** Aug. Quia absentibus p fide misit nome suu sperabim. nos venturos ad deu no meritis nostris.

**Quia in eo.** ne quis misitet de patientia subicit munus qz letat hic in domino. Et speramus in nomine xpi quem patienter pbeta letus ventur sustinuit.

**Sperauimus.** Continuu temp no rat. quia no est fas de sinere. fiat. incar natione copleri desiderat. vt pfect possit esse. In te. Hoc dicit ideo. vt omnis suspitio et prauitas excludatur.

**Psalmus dauid.** Aug. Loquit xpus. et in eo xpianus docet humilitate du comendat corpus et sanguine. Lu mutauit vultu. xpus i sacrificiu coram in dno. qui regnum patris sui dauid snt. Jura illud. Et dabit illi dominus sedē dauid. ecclesia est regnu patris. Abimelech. patris mei regnu. Idem pprie achis vocabatur. i. quomodo est. Sed eldras mutauit ppter sacramentu. ne putetur sola historia narrari. Mutauit ergo vultu coram abimelech. i. iudcis. mutauit et coram achis. i. illis ignaris discipulis. qui dixerunt durus est hic sermo. In hac quoque mutatione vultus affectabat quia copassus est nobis vsq ad mortem. Limpantabat. quia extensus fuit in cruce vt corium in ligno. Ad hostia ciuitatis. i. corda dea clausa. vt ea p cruce apiret. ferebatur manibus suis quod no ad literam accipi potest. sed cu corpus manibus suis aplis porrexit. Saluē in barba decurrebant. id ē. verba infirma et in familia di centis. hoc est corpus meū. tegebant virtutē eius. Pro didebat ad bestia porte. i. humiliabat se ad initiu fidei nostre. Vetus sacrificium.

**Ecce oculi domini super metuetes eum.** et in eis qui sperant super teos in fame. Anima nostra sustinet dominum quoniam adiuuatoz et protector noster est. Quia in teo letabitur cor nostrum: et in nomine sancto eius sperauimus. Fiat misericordia tua domine super nos: quae admodum sperauimus in te.

**Psalmus dauid cum immutauit vultum suum coram abimelech. et dimisit eum et abiit.**

**XXXIII.**

**B**enedicam domino in omni tempore et semper laus eius in ore meo. In domino

laudabo te. Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

Quia tu es deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui. Tu es dominus deus. et non est similis tui.

dicatur vultus. quia indicat voluntatem dei in signo. XXXIII.

**Psalmus secundus per alphabetum imperfectum.** Propheeta prius suum laudem permittit monens mansuetos ad idem.

**Deo benedicit.** qui ipsum benedicit more boni famuli qui vilescere domino vilescit. et domino glorificato glorificatur cum ipso.

**In domo laudabitur.** Cassiod. Sua enim laus est p dicatione domi sui. vt bonus famulus de bona fama dñi sui glorietur. Mansueti

**Et non docti non leuantes quae sunt superbi.** Mansueti quae tempantiam habent oim reru. Mansueti. non de sua intelligentia superbientes. non iugum dei indomitorum more ferentes.

**Magnificate.** Spualis gratia non vult sola facere quod multis proficit. vnde vocat alios magnifici. vt inuitatos traheret. dicit que inde bona sibi. Exquisiui do.

**Ex omnibus.** Non possunt periculatim dici quanta impetravit. qui non aliud quam deum quaesivit.

**Accedite.** Cassi. Jam periculatim de nouo vultu admonet sanctos. Quasi magnificate. et si in primis inuocandam accedite. vel magnificate et quo ordie. Ecce accedite per fidem.

**Aug.** Accedite si de inherendo. et duobus pedibus gemine charitatis curredo.

**Cassi.** Premissis laudibus ad comunio nem hortatur.

**Dauper.** Cas. Iste spualis. hic est qui accedit et illuminat. nec erubescit. quia quado clamat liberat ab omnibus angustiis sculi in obitu dñi iam transit ad deum.

**Non confundetur.** Aug. Quidquid hic fiat iusto. non erubescit. quia semper superior

apud deum. superbus vero in aduersis erubescit. quia ad deum non accessit.

**Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

casus. **Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

casus. **Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

casus. **Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

casus. **Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

casus. **Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

casus. **Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

casus. **Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

casus. **Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

casus. **Immittet angelus.** Accedite et sicut iste pauper clamauit et exauditus est. eodem modo immittet angelus. Aug. Immittet angelus. Alij interrogantes sic trahuntur circūdat angelus dñi in giro timētes eū. Angelus de celo. vel homo qui est minister voluntatis dei. Aug. Mendosi codices habent immittet angelum dominus. carne et sanguine xpi.

**Sustate.** Hic apte de sacramento quod ferebat manibus. Aug. Sustate.

**Suauis.** Aug. Et dulcis. quia est vita sumentis pellens omnes molestias in futuro. i. sperate. per hoc vitam eternam. Cas. Et quia deus est vita. caro quae sibi inuinit est viuificatrix.

**Omnes.** Cas. Nullus licet bene meritis ab hoste desisteret. nisi securitate presumat

Quonia non est inopia. Aug. Pascebat dominus contemnentem se et deserere timentem. Promittit autem non superflua sed necessaria.

Non est inopia. quia etiam in presenti habent quantum exigit natura. Eguerunt. Quia fidem non habent. Esurierunt. quia corpore domini non satiantur. quid enim habent qui deum non habent.

Vel dicitur eguerunt. id est. carebunt summo bono licet esuriant. id est. desiderant. Sed toto studio querentes sine imminutione habebunt bonum quod est omne bonum.

Venite filii. Diapsalmus. tractatus ecclesie sacramentis. admonet eos qui extra sunt. qui prima rudimenta fidei capiunt: ne nomine timoris horreatur: addit. docebo vos filios. id est. ut rem utilem.

Jam et incipientes monet a quibus absterneant.

Dies videre bonos. quod omnes factentur se velle.

Prohibe. Nota quod prius cohiberi lingua dicit. quia cum loqui volumus ante commouemus labia que mox sequuntur lingue motum.

Prohibe. qui vitam cupis. Ecce quomodo debeant timere.

Diuertere. Hoc culpam vitat. Fac bonum. hoc laudes meretur. Inquire pacem. quia hic nunquam pax in isto cum corpore suo. semper pugna cum vicinis. ideo precipit pacem semper queri. et si hic plene haberi non possit. et persequare fugientem. Aliiter in futuro non capitur.

Oculi domini. De retributionibus bonorum et malorum: ne in periculis iusti aliqua dubietate mollescat. Oculi domini. Rec ex infirmitate tua difidas. quia oculi. In preces. Celestis auditor habitat in ipsis auditor habitat.

Memoriam. Ut nec mentio id est. intercessio fiat pro eis inter bonos. adeo placet eis iusticia dei. unde chaos firmatum est inter nos et vos. ut boni non possint ad eos descendere passione scilicet aliqua propter confusionem peccatorum que admiserunt.

Juxta est dominus. Liberavit. nam pronus est ad hoc. quia iuxta est. vel est allusio ad clamorem.

Multi estis desererunt deum. ne spes fiat: sancti eius: quoniam non est inopia

Alii aliquo indigent sed non sui qui bus ait. Querite regnum dei et hec omnia advenient vobis. Seculi. Superbi. Ne putes hoc dictum de terrenis que nullius precepi sunt. sed de spiritualibus. Etiam pane temporalis aliquando egent.

Trimentibus eum. Diuites regerunt et esurierunt: inquirentes autem dominum non minuatur

Quia in domino omnia. Scilicet quod est omne. Et ut autem sciat timere. Et discite. Et discite a me. Omni bono. Venite filii. Audi

Qui est iustus. Et me: timorem domini docebo vos. Quis est homo qui vult

Et eternam. Et qui. Qui nunquam sunt in hoc seculo. Vitam: diligit dies videre bonos

Qui vult di. vi. bo. timeat. timor enim linguam coeret. Et mors et vita in manibus lingue.

Prohibe linguam tuam. Omnia ne loquaris aperte. Ne mala aperte. ne bona dolose.

Malum: et labia tua ne loquatur. Nulli noceas facto. et quia hoc non sicut subdit. Cepit enim omnia aberrare. destrue vicia in te. Edifica virtutes.

Diuerte a malo et fac dolum. Diuertere a malo. Et fac cum carne. Quia hic non habebis.

Perseuera inquirendo. bonum: inquire pacem et perse

Quo precessit in celis. Quia. Aug. Respectus misericordie dei. Et si ut medicus fecit et vitat. Sed hoc non facit ut sanet et parcat in eternum.

Quere pacem. Oculi domini super iustos: et aures eius in preces eorum. Oculi domini super iustos. et aures eius in preces eorum. Oculi domini super iustos. et aures eius in preces eorum.

Aug. Sed nec malus putet se nec iustus. Sed nec malus putet se nec iustus. Sed nec malus putet se nec iustus.

Aug. Non tamen eos respicit misericorditer sed. Aug. Non tamen eos respicit misericorditer sed.

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

Aug. Chist. In sua resurrectione. Sic quod liberauit dando patientiam

ita est. vel est allusio ad clamorem.

Multe tribulationes. Sicut et in nouo testamento iuxta est et saluabit quod necesse est. quia multe tribulationes

Cas. Multe a dyabolo. ab inuidis hominibus et a se.

Liberavit. Aug. Non corporaliter sed dando eis patientiam. vel liberavit spiritualiter.

Offa. Aug. Virtutes. Et vnum. zc. ut nec patientia peat.

Pessima. Aug. Non modo mala. et si in diuitijs et odoribus et lamentis bonorum minus finiat. tamen pessima est. quia in peccatis ad inferum trahit

Qui oderunt. quorum: non omnium qui peccatores. sed qui oderunt iustum qui iustificat in christum quem qui non reconciliatur perit. sed redimet animas secundum quas est mors pessima

Ipsi dauid. Aug. Qui vincendo dyabolum est manu fortis. vitam promittendo est desiderabilis. quod hic agit. christus enim inuocat hic dei pro tribulationes capitis et corporis. p. tribulationes oibus vitaz. p. mittit.

XXXIII. Cas. Secundus psalmus qui late de passione.

Judica domine. Cas. Incipit ab oratione pro vtriusque parte pugne cum commemoratione culpe. et orat vnicuique quod meretur ostendens quanta tulit ab aduersarijs. et penas que eis pro iniquitate retribuantur.

Arma et scutum. Hiero. Armis hostes percutit. scuto nos protegit. scutum alibi dicit bonum voluntatis. arma nos sumus quia ut nos ab eo. ita ipse armatur de nobis. Aug. Vel anima chisti qua hostes obellauit. que nichil agit nisi de pugnet de ea.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Framea. Aug. Est anima iusti. Abundantibus iustis. framea effunditur. diu vita conuiscat. vni concludit hostis. non habes de nobis male loqui.

Aug. Arma apprehende. fac me habere arma. doctrinaz miracula. Scutum. constantiam. Erurge. fac vti acceptis. Effunde. de. me qui modo sum in obscuro. clarifica ita euidenter ut concludas et conuincas ne habeant quid oblatrent et dicas anime ita ut omnes sciant quod salus ei. pro hoc quod illi. non est salus ipsi in deo eius.

Aug. Prophe-  
tia est no optatio. vel  
hoc de conuertedis.

**Fiat tanqua.**  
Aug. Prophecia vt  
eo modo quo de fa-  
cir iusto iudicio. non  
amaro animo.

**Tanqua pul-**  
**uis.** Cal. A deo dis-  
soluti. vt nec inuicem  
cohereant. quos diu-  
na gratia non hume-  
tat.

**Veniat illi.** Cal.  
Vel in bono. La-  
queus. veritatis.  
qua peccator ignorat

**Et captio. q. ab.**  
i. abscondita mors  
seculi. **Appre-**  
**hendat eos. ne sci-**

**licet suis sceleribus re-**  
**linquatur. Et in la-**  
**queu cadat. bonu**

**quo a malis cobibeat-**  
**tur. In ipsum. i. ex**

**ipsa morte.**  
**In ipsum.** Aug.  
No in aliu. sed in eu  
que tetendit. Ne  
me em malus qui no  
prius sibi nocet.

**Anima aut mea.**  
Cal. P. Gemissa spe  
boni et gaudio. enar-  
rat q. maligne erga  
benignu agant.

**In domino.**  
Aug. quo nichil sua-  
uis. nec defecit qui  
omni fecit. ipm ergo  
pere et in illo habe-  
bis omnia.

**Dia ossa mea.**  
Aug. Carnales non  
habent verba laudis  
et confessionis. quia in  
firma apud te pgnit  
sicut. sed fortia te ma-  
gnu laudat et tremat

**Aug. Omnia ossa.**  
omnis fortitudo metis  
quia hoc alius dice-  
re nequit scz o domi-  
ne. Quis zc. q. unll?  
q. ipse solus eripuit.

**Inopem.** Cal.  
Aug. Bonus huma-  
nu inops. quia mor-  
tale. Egenu. quia in  
sudore querit pane.  
Paup. quia de pu-  
ra sapientia deiectus  
tenue et ymbra talem  
habet rationem.

**Surgentes.**  
Cal. Dicit calamitatibus hominis. ne ipse christus alienus ab his  
videatur passionem suam exponit.

**Que ignorabam.** Aug. Peccata sunt que ignorabat facere. sicut  
vlu dicit de aliq. no nouit bnficere. qz no bnfecit. ita xpus q est cognitor  
iniquitatu diat ignorare peccatu no quide no videndo b no committedo.

**Retribuebant.** Augustinus. Cu ego attulsem fecunditate ipi re-

† In ipsa re. † vt audia. † vtroq. mo-  
do. † Aug. Quia suggerit inuisibiles. non est  
salus ipsi in deo eius. † vt preter te nullu  
queram.

**me: dicit meq. salus tua ego**  
† Et. † vt querentes eam pdere confudan-  
tur. † du quod voluerut pficere nequeant.

**sum. Confundantur z reuera**  
† Et. † vt querentes eam pdere confudan-  
tur. † du quod voluerut pficere nequeant.

**tur querentes animam meam:**  
† Aug. Sequantur non pcedant. non dent  
consilium sed accipiant.

**Tauerantur retro suz z pfudant**  
† Aug. Sequentes iam desiderabant bona.  
† Pertinaces aut. † Aug. Cedat omni sug-  
gestionu etiā minime. quasi no expectent facie v.

**Cogitantes michi mala. Fiant**  
† Tentationis grauioris.

**tanqua puluis ante faciem ven-**  
† Malignus. † Malus. † Affliges.  
† Cu suggestione-

**ti: et angelus domini coartans**  
† Et si quando p ratione resistent fiat eis ob-  
scura et lubricosa. i. inconstans. † Ratio.

**eos. Fiat via illorum tenebre**  
† Luperia. † Aug. Qui no sicut stare  
donec luceat ante pedes. vel donec luceat lux  
gracie. sed in varia mala precipiter.

**et lubricum: et angelus domini**  
† Aug. quo merito. † Quib. no nocui.  
persequens eos. Quonia gra-

**tis absconderunt michi interi-**  
† Cal. vt putabant. † Christo-

**rum laquei sui: superuacue ex-**  
† Et. † Ille laqueus no morientis. sed peccan-  
tis erat interitus. † Confilia z insidias quib.  
me occiderent. † Salsa dicentes nichil pro-  
bantes. † vel inutiliter. † Accusabant  
tuum laquei sui: superuacue ex-

**probauerunt animam meam.**  
† Ideo. † Sagu. digna retributio. † Aug.  
Ipsa suus. inde decipitur. vnde decipere uoluit  
inde nocetur. vnde nocere uoluit.

**Veniat illi laqueus que igno-**  
† Crinaculis peccatoru suoru cofringatur tra-  
ctantes quomodo capent christum.  
† Similiter captiatur a tito et vespasiano ex  
improuiso.

**rat. z captio quam abscondit ap-**  
† Aug. Eodem modo interficiantur. sicut me in-  
terfecerunt. Quid enim capti quidam interfe-  
ci. † vel ex hoc cadant interius. qz nichil pa-  
rant laqueum. † vel o.

**prehendat eum: et in laqueum**  
† Hec illis. † Aug. vt que audit. sal. tua ego  
sum. † vel so.

**cadat in idipsum. Anima autē**  
† Ecce spes boni. † Aug. Non querens  
aliud. † vnde hoc sequitur

**mea exultabit in domino: et de-**  
† Aug. Saluatione que facta est in resurre-  
ctione. † Saluatione qua discipuli roborat  
dicent agites gratias. domine. q. s. t. vnde. Quo-  
niam viderunt oculi mei zc. † Christo-

**lectabitur super salutari suo.**  
† Et si caro cedat tamē os. i. iusti et firmi.

**Omnia ossa mea dicent: domi-**  
† Aug. Nichil in diis vel creaturis.  
† vel tibi. † Cal. Incarnatōe verbi.

**ne quis similis tui. Eripiēs in-**  
† vel os dyaboli qui tenebat eum. † Iudeorum.

**opem de manu fortiorum eius:**

† dyabolo et membris eius.  
**egenum et pauperem a diripien-**  
† Subito immoderate. † Non modo alii  
passi sunt calamitates. sed etiam ego.

**tibus eum. Surgentes testes**  
† Quia contra equu testificabatur.  
† Aug. Sicut ars viciu quod p artem cognitu  
deuitatur. † factu. † de iniquitatibus  
interrogabant couincere volebant. † Aug. No  
conuincabant.

**iniqui: que ignorabam inter-**  
† Cu venissem salutare eos. et curassem in fir-  
mos eorum.

**rogabant me. Retribuebāt mi-**  
† Saltes. † Cu attulsem fecunditatem.

**chi mala pro bonis: Sterilitatem**  
† Aug. Cum seirent latebam.

**anime meę. Ego autē cum mi-**  
† Carne mortali ideo incognitus. † Non  
exercui potentiam.

**chi molesti essent: induebar cili-**  
† Aug. Quia bona opa in illis non inuenit. et  
apostoli fugerant in turba se abscondentes.

**cio. Humiliabam in ieiunio**  
† Aug. Et orabam. sed no aliu qua qui michi  
psonaliter vultus est. vel no pderit nisi his qui  
sunt pdestinati futuri familiares et santi in si-  
nu a quo exierant leprosi facti vt man. moysi.

**animam meam: et oratio mea in-**  
† Non sum frustratus. † Et.  
† vel um. † vel um.

**sinu meo conuertetur. Qua-**  
† habendo eos.

**si proximum et quasi fratrem no-**  
† Michi in eis vel patri. † Aug. Hoc con-  
uenit longinquo. ut sic proxime.

**strum. sic complacebam: quasi**

**lugens et contristatus sic humi-**  
† Aug. Illi leu ego tristis.

**liabar. Et aduersum me letari**  
† In consilium. † tormenta parabant.  
† Id est congregauerunt.

**sunt et conuenerunt: congrega-**  
† Quantu ad illos. † vel uerunt.